

債項

借貸

於二零零三年七月三十一日（即本文件付印前，為編製本債項聲明而言的最後實際可行日期）營業時間結束時，本集團並無任何尚未償還借貸。

外匯風險

本集團所賺取的收益及所產生的成本與開支主要以人民幣為單位，這情況將於介紹方式上市後繼續維持。於介紹方式上市後，本公司的賬目將繼續以港元列示，股息亦繼續以港元派付。本集團現無意在外幣市場使用任何衍生工具，對沖人民幣兌其他外幣的波動所帶來的風險。在考慮到本集團的營運資金狀況及往來賬項目中人民幣兌外幣的可兌換性時，董事相信本集團能夠應付到期的外匯負債。

本集團現時只限於中國經營業務。所有有關經營業務的收支均以人民幣列值。就此而言，董事認為經營業務的現金流量並無貨幣錯配，而本集團的業務無需承擔任何外幣滙兌風險。

免責聲明

除正常應付貿易賬款以及收購物業的應付餘額約人民幣800,000元外，本集團於二零零三年七月三十一日營業時間結束時並無任何尚未償還的借貸資本、銀行透支及承兌負債，或其他類似債項、債權證、按揭、押記或貸款或承兌信貸或租購承擔、擔保或其他重大或然負債。

董事已確認，本集團的債項及或然負債自二零零三年七月三十一日以來，並無任何重大變動。

流動資金、財務資源及資本結構

流動資產淨值

於二零零三年七月三十一日，本集團的流動資產總值約179,500,000港元，包括存貨約2,200,000港元、應收貿易賬款約6,100,000港元、其他應收款項約200,000港元、預付款及按金約2,200,000港元以及約168,800,000港元的現金及銀行結餘。於二零零三年七月三十一日，本集團的流動負債總值約12,800,000港元，包括應付貿易賬款及其他應付款項約7,200,000港元、應計款項約4,900,000港元，及應繳稅項約700,000港元。

財務資源

本集團的營運資金來自股本集資以及其經營業務產生的資金。於二零零三年七月三十一日，除正常應付貿易賬款及收購物業的應付地價外，本集團並無其他須以現金流出方式支付的任何借貸。

董事擬主要透過內部產生現金流量，並由銀行融資的資金補足，以應付本集團未來的營運及資本開支所需，惟視乎董事按情況認為適合的方式而定。

承擔及或然負債

於二零零三年七月三十一日，本集團有約300,000港元的經營租賃承擔。同日，本集團已訂約購置物業、機器及設備但未在綜合財務報表中撥備的資本承擔約2,400,000港元。訂約方乃獨立人士，與本集團並無關連。於二零零三年七月三十一日，本集團並無任何或然負債。

營運資金

於二零零三年七月三十一日，本集團有營運資金166,700,000港元。經計及本集團經營現金流入淨額，董事認為本集團已具備充裕的營運資金以應付目前所需。

財務資料

營業記錄

下表列出本集團截至二零零二年十二月三十一日止三個年度各年及截至二零零三年六月三十日止六個月的經審核綜合業績的概要。本概要乃根據本文件附錄一之會計師報告A節而編製，並應與其一併閱覽。

	截至十二月三十一日止年度			截至 二零零三年 六月三十日 止六個月
	二零零零年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	千港元
營業額 (附註1)				
金澤靈1號	6,422	71,392	35,437	12,873
稻癭蚊淨	—	39,631	50,471	37,610
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
總額	6,422	111,023	85,908	50,483
銷售成本	(2,755)	(36,417)	(28,883)	(21,527)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
毛利	3,667	74,606	57,025	28,956
其他經營收入	1	2,419	2,493	1,508
銷售開支	(69)	(2,945)	(4,967)	(5,962)
行政開支	(415)	(7,116)	(8,812)	(7,015)
研發成本	(62)	(4,089)	(6,918)	—
撇銷無形資產	—	—	(1,410)	—
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
除稅前盈利	3,122	62,875	37,411	17,487
稅項 (附註2)	—	(1,021)	—	(3,058)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
未計少數股東權益前盈利	3,122	61,854	37,411	14,429
少數股東權益	42	—	—	—
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
年度／期間純利	<u>3,164</u>	<u>61,854</u>	<u>37,411</u>	<u>14,429</u>
股息	<u>—</u>	<u>30,398</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
每股基本盈利 (港仙) (附註3)	<u>0.23</u>	<u>4.05</u>	<u>2.20</u>	<u>0.85</u>

附註：

- 營業額指已售貨品於扣除退貨、折扣及銷售稅後的發票淨值。

財務資料

2. 由於本集團的收入並非在香港產生或源於香港，故並無提呈香港利得稅撥備。

本公司主要持續經營全資附屬公司－福建金澤獲福建省國家稅務局批准，將其中國外商獨資企業的稅務優惠待遇延期。根據有關批文，由於福建金澤的兩年免稅期及減半納稅期將分別延遲至二零零二年十二月三十一日及二零零五年十二月三十一日，因此，福建金澤須就截至二零零零年十二月三十一日止年度的中國經審核盈利按27%稅率繳納所得稅。

3. 每股基本盈利乃按截至二零零二年十二月三十一日止三個年度各年及截至二零零三年六月三十日止六個月的股東應佔盈利，及往績記錄期內已發行股份的加權平均股數為1,359,860,000股、1,525,668,219股、1,699,860,000股及1,699,860,000股計算。

於截至二零零零年十二月三十一日止年度，本集團(i)與股東劉先生設有往來賬戶，該賬戶並無計算利息開支；於二零零零年十二月三十一日，本集團應付劉先生的款項約3,646,000港元及(ii)以哈爾濱工業大學（本集團從哈爾濱工業大學收購有關的專業技術）免費提供的生產設施生產分子推進劑。倘若(i)截至二零零零年十二月三十一日止年度應付股東劉先生的款項按香港適用最優惠利率計算利息；及(ii)本集團於一九九八年七月一日（即本集團視為開始投產當日）至二零零零年九月三十日（即本集團購入生產設施當日）已購入生產設施，董事認為，本集團截至二零零零年十二月三十一日止年度除少數股東權益後之綜合業績應按以下名義金額調整：

	截至二零零零年 十二月三十一日 止年度 千港元
上述經審核綜合業績所載之年度純利	3,164
名義調整：	
應付股東款項之利息開支	(287)
生產設施之成本（附註）	(445)
	<hr/>
	(732)
	<hr/>
少數股東權益應佔款額	89
	<hr/>
年內經調整盈利	<u>2,521</u>

附註：在計算生產設施的成本時，是假設本集團已於一九九八年七月購入生產設施作本身生產分子推進劑之用，而購入生產設施以外來借款支付，借款乃按中國截至二零零零年十二月三十一日止年度的適用利率計算利息。生產設施成本包括生產設施的折舊支出、利息成本以及其他相關開支。

財務資料

經營業績概覽

截至二零零零年十二月三十一日止年度

營業額

截至二零零零年十二月三十一日止年度，本集團的營業額約為6,400,000港元，全部來自殺虱霸銷售的貢獻。在回顧的財政年度，本集團營業額相對上個財政年度的營業額約有36.77倍的增長。

營業額增長是因中國福建省農民對殺虱霸給予正面的回應，令產品銷量增加所致。此外，截至二零零零年十二月三十一日止年度的營業額大幅增長，是由於本集團已將殺虱霸的銷售範圍擴展至中國其他省份，包括安徽、江西及河南省。

由於殺虱霸的需求於二零零零年度漸增，本集團遂要求銷售代理承擔貨運成本，令二零零零年度只產生小額貨運成本。本集團在中國其他省份只有5名銷售代理，而在福建省則有68名銷售代理。

於截至二零零零年十二月三十一日止年度，本集團所有銷售均為寄售，而本集團已成立兩項監控程序以保證銷量準確，包括審核每月由銷售代理所編製的寄售報告及於銷售代理據點進行每季存貨盤點。此外，本集團乃按每月基準向銷售代理收取現金。在該年度最後一個月份，所有寄售貨品已退回予本集團，或銷售代理已經在年終前以現金向本集團清償所有未償還的餘款。

本集團之存貨維持在總值11,000港元之低水平，存貨周轉日數率則維持在0.63之低水平。單以分子推進劑計算，於二零零零年十二月三十一日存貨約為1,000港元。本集團應付貿易賬款及其他應付款項總值7,072,000港元，應付賬款周轉日數率維持在0.34之低水平。應付貿易賬款只包括購買原材料及加工費。年內，並無就存貨及呆賬在損益賬提呈撥備。

本集團的產品在中國四個省份出售。產品按地域劃分的銷售情況列示如下：

省份	截至二零零二年 十二月三十一日止年度 百萬港元
福建	5.6
安徽	0.5
江西	0.2
河南	0.1
	<hr/>
	6.4

財務資料

於二零零零年內，本集團只於中國四個省份出售產品，分別為福建省、安徽省、江西省及河南省。本集團的產品銷售主要集中在福建省，當地的營業額為5,600,000港元，佔本集團總營業額約87.5%。銷售集中在福建省乃歸因本集團以福建省作為依據向鄰近市場展開銷售，其後才將業務擴展至中國其他省份。

毛利

本集團的毛利純粹來自殺虱霸的銷售。截至二零零零年十二月三十一日止年度，本集團有毛利約3,700,000港元，而毛利率約佔57.1%。隨著截至二零零零年十二月三十一日止年度產品銷量增加，本集團可享有規模經濟效益，故毛利率比對上個財政年度大幅上升。

行政開支

截至二零零零年十二月三十一日止年度，本集團的行政開支約為400,000港元，佔本集團總營業額約6.5%。由於香港辦事處於二零零一年四月才開始運作，而期內只計入九個月開支，故行政開支並不重大。

研發成本

截至二零零零年十二月三十一日止年度研發成本約達62,000港元，較上一個財政年度所產生的研發成本約437,000港元減少約85.8%。研發成本減少主要是由於本集團已完成當時兩種產品－殺虱霸及稻癭蚊淨的研發工作。

股東應佔盈利

截至二零零零年十二月三十一日止年度股東應佔盈利約3,200,000港元，毛利率約為49.3%，較上個年度的股東應佔盈利增長約7.6倍。盈利增長，主要由於營業額增加，加上毛利率改善所致。

截至二零零一年十二月三十一日止年度與截至二零零零年十二月三十一日止年度比較

營業額

截至二零零一年十二月三十一日止年度，本集團的營業額約為111,000,000港元，較本集團截至二零零零年十二月三十一日止年度的營業額增加約16.29倍。營業額大幅增長，是由於殺虱霸銷售增加及另一種農藥稻癭蚊淨的銷售在二零零一年下半年增加所帶來的貢獻，而農民對於殺虱霸及稻癭蚊淨的反應良好。稻癭蚊淨受市場好評，銷售表現令人滿意。截至二零零一年十二月三十一日止年度，稻癭蚊淨的銷售額約為39,600,000港元，佔該年度總銷售額約36%。

財務資料

基於本集團產品漸受農民歡迎，本集團從二零零一年起由寄售策略轉至直銷，其後，本集團無需再審核由銷售代理所編製的每月銷售報告，亦無需於銷售代理據點進行每季存貨盤點。

本集團之存貨維持在總值523,000港元之低水平，存貨周轉日數率則維持在1.72之低水平。單以分子推進劑計算，於二零零一年十二月三十一日的存貨約為103,000港元。本集團應付貿易賬款及其他應付款項總值757,000港元。由於本集團在結算日並無應付貿易賬款，故應付賬款周轉日數率為零。應付貿易賬款只包括購買原材料及加工費。期內，並無就存貨及呆賬於年內業績提呈撥備。

於二零零一年，本集團在中國九個省份出售產品。於二零零一年及二零零零年，按地區劃分的產品銷售列示如下：

省份	截至二零零一年 十二月三十一日 止年度 百萬港元	截至二零零零年 十二月三十一日 止年度 百萬港元
福建	31.6	5.6
安徽	22.3	0.5
江西	13.2	0.2
河南	11.0	0.1
江蘇	16.0	—
湖南	8.1	—
山東	6.5	—
廣西	2.2	—
廣東	0.1	—
	111.0	6.4

於二零零一年內，本集團的產品在福建省、安徽省、江西省及河南省的銷售額均有上升，其中以安徽省的升幅最為顯著，由500,000港元增加至22,300,000港元，此乃由於該省份的農民反應熱烈所致。期內，本集團的產品銷售擴展至中國其他省份，分別為江蘇省、湖南省、山東省、廣西省及廣東省。福建省的銷售額為各省之冠，約達31,600,000港元，佔本集團總營業額約28.5%。本集團於二零零一年大部分銷售乃來自福建省，佔總銷售額約87.5%，而於二零零一年，除福建省外其他各省銷售額佔本集團總銷售額約71.5%左右。

財務資料

毛利

截至二零零一年十二月三十一日止年度，本集團毛利約為74,600,000港元，較截至二零零零年十二月三十一日止年度的毛利增加約19.35倍。毛利增加乃因本集團產品殺虱霸及稻癭蚊淨深受農民歡迎，令銷量增長。另外，本集團毛利百分比亦由截至二零零零年十二月三十一日止年度約57.1%增加至截至二零零一年十二月三十一日止年度約67.2%。毛利率有所增長，主要由於營業額增加，本集團繼續享有規模經濟效益所致。

銷售及行政開支

本集團截至二零零一年十二月三十一日止年度所產生的行政開支約為7,100,000港元，較截至二零零零年十二月三十一日止年度的行政開支增加約16倍。行政開支顯著上升，是由於本集團僱員人數上升至45人以致薪金上調，相比上年度本集團僱員人數則為31人，以及於二零零一年四月增設香港辦事處。

二零零一年的廣告費上升，主要由於本集團調撥更多資源宣傳其於二零零一年下半年推出商業市場的新產品－稻癭蚊淨。

其他收益及研發成本

年內其他收益約2,400,000港元，比對上年度則約為1,000港元。其他收益增長主要由於定期存款的利息收入上升。

本集團截至二零零一年十二月三十一日止年度所產生的研發成本較截至二零零零年十二月三十一日止年度飆升，由約62,000港元增至約4,100,000港元，研發成本增加乃由於確認新產品而動用的一般研究開支，如水稻螟蟲的新型靶向推進劑及水稻用新型除草劑的靶向推進劑。

股東應佔盈利

截至二零零一年十二月三十一日止年度，股東應佔盈利約為61,900,000港元，較截至二零零零年十二月三十一日止年度股東應佔盈利增加約18.5倍。股東應佔盈利增加，是由於年內本集團營業額及毛利增加所致。純利率由截至二零零零年十二月三十一日止年度約49.3%增至截至二零零一年十二月三十一日止年度約55.7%，主要由於本集團享有規模經濟效益。

財務資料

截至二零零二年十二月三十一日止年度與截至二零零一年十二月三十一日止年度比較

營業額

本集團截至二零零二年十二月三十一日止年度營業額約85,900,000港元，較截至二零零一年十二月三十一日止年度約111,000,000港元減少約22.6%。營業額減少主要歸因於：

- 二零零二年之銷量減少，由於營業額減少，以致本集團純利貢獻相應減少約17,581,000港元。據董事所知，中國各地出現水災及早災，影響本集團部分經營業務地區，導致部分稻田被洪水淹沒或過於乾旱而不能耕作，繼而影響使用本集團產品的需求，對本集團產品的需求造成不利影響。

中國達十個省份的農民正使用本集團產品。二零零一年及二零零二年，產品按地域劃分的銷售情況列示如下：

省份	截至二零零二年 十二月三十一日 止年度 百萬港元	截至二零零一年 十二月三十一日 止年度 百萬港元
福建	21.1	31.6
安徽	16.9	22.3
江西	11.9	13.2
河南	7.4	11.0
江蘇	11.6	16.0
湖南	5.5	8.1
山東	3.3	6.5
廣西	6.3	2.2
廣東	0.9	0.1
湖北	1.0	—
	<u>85.9</u>	<u>111.0</u>

於二零零二年，在本集團經營業務的十個省份內，本集團產品於其中七個省份的銷量同告下跌，據董事所知，主要由於該等省份的天氣惡劣，受到旱災及水災等影響。廣西省的銷量比上年度錄得約1.9倍增長，上升至約6,300,000港元，此乃由於稻癭蚊淨取得該省農民普遍支持，銷量亦得以上升。同期，本集團產品的銷售擴展至湖北省，錄得營業額約1,000,000港元。

- 儘管市場出現不少以較低價格銷售的農藥，市場競爭激烈，惟本集團並無調整農藥售價，令毛利率維持約66%至67%。

財務資料

二零零二年十月，本集團並無接獲客戶任何銷售訂單，故並無向客戶交付任何貨品。為了保持本集團於市場上面對其他農藥的競爭力，本集團自二零零三年二月起將售價下調。

本集團之存貨維持在總值401,000港元之低水平，存貨周轉日數率則維持在1.70之低水平。單以分子推進劑計算，於二零零二年十二月三十一日存貨約為122,000港元。本集團應付貿易賬款及其他應付款項約3,500,000港元。由於本集團在結算日並無應付貿易賬款，故應付賬款周轉日數率為零。應付貿易賬款只包括購買原材料及加工費。年內，並無就存貨及呆賬在年內業績提呈撥備。

毛利

截至二零零二年十二月三十一日止年度，本集團毛利比對上年度維持在66.4%左右。期內，儘管市場上出現不少以較低價格銷售的農藥，市場競爭激烈，惟本集團並無調整農藥售價以維持其毛利率。截至二零零二年十二月三十一日止年度，毛利率維持約66.4%，而上年度則約67.2%。

銷售及行政開支

截至二零零二年十二月三十一日止年度，銷售及行政開支由截至二零零一年十二月三十一日止年度約10,061,000港元增至約13,779,000港元。銷售開支增加主要由於推廣本集團品牌及企業形象令市場推廣費用增加所致。期內，本集團所進行的銷售及市場推廣活動包括於中國安徽及江蘇兩省成立兩家銷售服務中心、推行農民培訓計劃及市場推廣活動。在本集團收取股份於二零零一年七月九日在創業板上市所得款項前，本集團並未從事此等銷售及市場推廣活動。行政開支增加則主要歸因於本集團計入二零零二年香港辦事處之全年經營開支，而截至二零零一年十二月三十一日止六個月則僅計入經營開支8,583,000港元，加上僱員人數上升至51人，相比上年度則為45人。

應付貿易賬款及其他應付款項

應付貿易賬款及其他應付款項增加，是由於研發項目的應計款項約2,700,000港元為一次過應付款項，而並非屬於來自業務的應付貿易賬款。此外，同期應付本集團研發中心建築工程的主要承建商約400,000港元的3%保證金。由於此等應付款項主要為研發項目的應計款項，故並非來自採購的應付貿易賬款。

其他收益及研發成本

年內其他收益約2,500,000港元乃指定期存款所賺取的利息收入。

財務資料

截至二零零二年十二月三十一日止年度，研發成本由截至二零零一年十二月三十一日止年度約5,499,000港元（當中約4,089,000港元已計入二零零一年損益賬，而約1,410,000港元則撥充資本，作為二零零一年十二月三十一日之無形資產）增至約6,918,000港元，增幅約1,400,000港元，主要由於年內產品開發活動增加所致。由於本集團於二零零二年六月接獲農業部通知，將3% 氟蟲腈•展膜油劑（銳勁特）的農藥強度由1.2%增至3%，導致須押後於市場推出產品，本集團因而撤銷研究及開發成本約1,410,000港元。改良配方後，田間試驗進一步延長兩年。

股東應佔盈利

截至二零零二年十二月三十一日止年度，股東應佔盈利為約37,400,000港元，較截至二零零一年十二月三十一日止年度約61,900,000港元減少約39.5%。由於年內本集團銷量下降及經營開支上升，純利率亦由上年度的55.7%下跌至本年度的43.5%。

截至二零零三年六月三十日止六個月

本集團截至二零零三年六月三十日止六個月營業額約為50,500,000港元，較二零零二年同期約61,800,000港元減少約18.3%。營業額下跌，主要是由於金澤靈1號及稻癭蚊淨的售價自二零零三年二月起分別下調約29%及20%，以及爆發嚴重急性呼吸系統綜合症（「非典型肺炎」），以致二零零三年第二季的銷量相應下調，而本集團於第二季的市場推廣及分銷活動亦需暫時終止，導致期內的銷售訂單亦因而下降。部分客戶的訂單已押後至二零零三年第三季度。

銷售成本由二零零二年六月三十日止六個月約19,800,000港元上升約8.6%至二零零三年相應期間的約21,500,000港元，主要是由於期內銷售產品數量增加，加上金澤靈1號及稻癭蚊淨的有關比例有變。由於稻癭蚊淨和金澤靈1號此兩類產品的成本組合不同，故稻癭蚊淨的已售貨品單價成本較金澤靈1號為高。此外，折舊增加亦令銷售成本上升，主要是由於研發中心已於二零零二年底落成，於二零零三年六月三十日止六個月錄得折舊開支約200,000港元所致，相比二零零二年則並無錄得折舊開支。因此，毛利由二零零二年六月三十日止六個月約41,900,000港元下降約13,000,000港元至二零零三年六月三十日止六個月約29,000,000港元，跌幅約為31.0%。毛利率所佔營業額百分比亦由二零零二年六月三十日止六個月約67.9%下降至二零零三年六月三十日止六個月約57.4%。

經營開支由二零零二年六月三十日止六個月約7,200,000港元增加約5,800,000港元至二零零三年六月三十日止六個月約13,000,000港元。經營開支增加，是由於銷售開支增加約

財務資料

4,100,000港元，而銷售開支主要與本集團推出電視廣告宣傳、成立全新銷售服務中心以及開辦農民培訓課程有關。此外，行政開支亦增加約2,700,000港元，主要是由於股份以介紹方式上市產生專業費用所致。相比二零零二年錄得的研發開支約1,100,000港元，本集團於二零零三年並無錄得研發開支。截至二零零三年六月三十日止六個月，經營開支所佔營業額百分比約25.7%，於二零零二年六月三十日止六個月則約為11.7%。

本集團截至二零零三年六月三十日止六個月已確認的中國所得稅開支約3,100,000港元，相比二零零二年同期已確認的中國所得稅開支則為零。福建金澤於截至二零零二年十二月三十一日止兩個年度可享有免稅期，而自二零零三年一月一日起至二零零五年十二月三十一日止三個年度則可享有中國所得稅優惠，按稅率15%納稅。

比率

本集團於截至二零零二年十二月三十一日止三個年度各年及截至二零零三年六月三十日止六個月的純利率、流動比率、應付賬款周轉日數及應收賬款周轉日數現載列如下：

	截至十二月三十一日止年度			截至
	二零零零年	二零零一年	二零零二年	二零零三年
				六月三十日
				止六個月
純利率	49.3%	55.7%	43.5%	28.6%
流動比率	0.23	42.3	34.7	15.3
應付賬款周轉日數	0.34	0	0	0
應收賬款周轉日數	0	0	0	0
存貨周轉日數	0.63	1.72	1.70	7.37

純利率

純利率由二零零零年約49.3%增加至二零零一年約55.7%，全因整體銷量尤其是二零零一年下半年推出稻癭蚊淨後明顯上升，以及本集團於二零零一年內的毛利增加所致。

於二零零二年，由於銷量下降，純利率相比二零零一年有所下跌。銷量下降是由於市場競爭激烈所致。鑑於市場上出現不少價格較低農藥產品，市場競爭激烈，導致本集團產品亦因此受壓。此外，於二零零二年內，據董事所知，本集團於中國部分地區經營的業務飽受惡劣天氣影響，令本集團產品於該等地區的需求亦受到影響。

截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團純利率較截至二零零二年十二月三十一日止年度有所下跌，主要是由於本集團產品的售價自二零零三年二月開始下調，導致來自銷售的貢獻減少。除此以外，由於股份以介紹方式上市，本集團亦產生一筆專業費用。截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團亦確認了中國企業所得稅開支約3,100,000港元，相比二零零二年同期則並無錄得有關開支。

財務資料

本集團總開支由二零零一年約14,200,000港元增加至二零零二年約22,100,000港元。總開支增加，主要是由於本集團當時在中國安徽及江蘇兩省設立兩個全新銷售支援中心而耗支約900,000港元，相比二零零一年則為零，加上於中國安徽、福建、廣東、江蘇及江西各省就籌辦農民培訓課程推出銷售宣傳活動而耗支約2,400,000港元，相比二零零一年則為零。

流動比率

於二零零一年，由於股份於二零零一年七月九日在創業板上市，令現金及銀行結餘有所增加，因此，於二零零一年的流動比率相比二零零零年亦明顯上升。

於二零零二年，由於本集團現金及銀行結餘減少，加上其他應付款項增加，故流動比率相比二零零一年有所下降。現金及銀行結餘的增加淨額約為1,500,000港元。現金及銀行結餘減少，主要是由於本集團動用股份配售的上市所得款項約32,000,000港元，以及其他應付款項由二零零一年約800,000港元增加至二零零二年約3,500,000港元。其他應付款項指研發應付款項，以及銷售和市場推廣開支。

於二零零三年，由於現金及銀行結餘減少而其他應付款項增加，本集團流動比率較二零零二年下跌。流動資產減少是由於現金減少約14,400,000港元，而存貨增加約1,600,000港元則由於本集團預期二零零三年第三季的訂單將會增加。流動負債增加，主要由於本集團收購中國福建省福州市馬尾區內一項物業、股份以介紹方式上市有關的上市費用，以及應繳稅項增加約1,600,000港元，導致其他應付稅項及應計款項增加約4,300,000港元所致。

應付賬款周轉日數

本集團與其最大供應商－福州一化精細於二零零零年八月訂立的一項協議，據此，本集團須於每年三月、六月、九月及十二月月底清償應付貿易賬款。應付貿易賬款已分別於截至二零零一年、二零零二年十二月三十一日止年度及截至二零零三年六月三十日止期間悉數清償，故於該兩個年度內顯示應付賬款周轉日數的數字為零。

存貨周轉日數

截至二零零二年十二月三十一日止三個年度及截至二零零三年六月三十日止六個月，存貨周轉日數之數字維持偏低水平，分別為0.63、1.72、1.70及7.37。本集團能夠保持存貨於低水平，全賴本集團實施低水平存貨之政策。於二零零三年，存貨增加約1,600,000港元，此乃由於二零零三年第三季是農作物生長旺季，預期將會帶動銷售訂單上升所致。

應收賬款周轉日數

於二零零三年二月以前，本集團產品是按貨到付款的方式銷售，故本集團於各年度結算日並無應收貿易賬款。自二零零三年二月起，本集團給予部分客戶為期三十天的信貸期，有關客戶須於每年六月及十二月底前支付應收貿易賬款餘額。由於本集團於往績記錄期內各個年度及期間結算日並無應收貿易賬款，因此，應收賬款周轉日數率並不適用。

稅項

由於本集團在香港並無應課稅盈利，因此並無為香港利得稅撥備。福建金澤（本集團於中國成立的附屬公司）須按稅率27%繳納中國所得稅。然而，福建金澤在首個盈利年度起計兩年內，可獲豁免繳納該等企業所得稅，其後三年可獲減免50%。福建金澤之兩年免稅期有效期至二零零一年十二月三十一日屆滿，期滿後於截至二零零四年十二月三十一日止三年內須按獲減免後稅率15%繳納中國所得稅。

於二零零一年八月，福建省國家稅務局批准福建金澤將其外商獨資企業在中國享有的稅務優惠待遇延期。福建金澤可享有的兩年免稅期及減半期將分別延期至二零零二年十二月三十一日及二零零五年十二月三十一日。預期免稅期首年的盈利將超逾截至二零零零年十二月三十一日止年度的盈利，此乃由於稻癭蚊淨延遲至二零零一年推出，本集團將因此獲得較長的免稅期及稅務寬減。董事相信，稅務優惠延期符合本集團的最佳利益，因此舉對本集團直二零零五年十二月三十一日止減免期內的股東應佔盈利有利。

此外，本集團銷售的產品金澤靈1號自二零零一年八月一日起須按稅率6%繳納增值稅，而稻癭蚊淨則自二零零一年八月一日起獲豁免繳納增值稅。

物業權益

由本集團擁有及租賃的物業詳列在本文件附錄二。獨立物業估值師漢華評值有限公司在二零零三年七月三十一日已對本集團的物業權益進行估值。漢華評值有限公司作出的物業估值及估值證書詳情載於本文件附錄二。

股息政策

本集團概不保證日後將會派發金額相若或以相近利率計算的股息，而上述於過去派付的股息亦不能作為釐定日後應付股息金額的參考或基準。

本集團日後將於每年四月或九月公佈應付股息。股息的宣派、支付及金額將由董事酌情決定，而末期股息的宣派、支付及金額則須取得股東批准，並視乎本集團將來的經營業務及盈利、財務狀況、現金需要及可供使用情況，以及董事於當時視為可能有關的其他因素而決定。

可供分派儲備

按公司法，股份溢價賬可供分派予股東，惟本公司不得從股份溢價賬中向股東宣派或派付股息，或於當中作出分派，除非本公司在支付建議之分派或股息後當時有能力償還在日常業務中到期清付之債項則作別論。

就股息而言，本集團設於中國的附屬公司可合法地以股息作出分派的金額，由根據適用於外國投資企業的會計準則及財務法規（「中國公認會計原則」）所編製的中國法定財務報表內反映的盈利所決定。此等盈利與本文件附錄一所載根據香港會計師公會頒佈的會計實務準則（「香港公認會計原則」）所編製的會計師報告內反映的盈利有所不同。

本集團中國附屬公司須根據中國有關外國企業的法律把除稅後盈利不多於10%撥往法定公積金內，以及在向其股東分派盈利前，由董事根據各自的公司組織章程細則酌情決定的款項撥入法定公益金及擴展儲備。福建金澤除撥出7,321,000港元往法定公積金外，於往績記錄期內並無作出上述基金的撥款。

董事現擬根據本集團按中國公認會計原則及香港公認會計原則所釐定的盈利（以兩者中較低者為準）分派股息。

經調整有形資產淨值

以下為本集團備考經調整有形資產淨值報表，此乃根據本文件附錄一所載會計師報告所示本集團於二零零三年六月三十日之經審核綜合資產淨值而編製，並經調整如下：

	千港元
本集團於二零零三年六月三十日的經審核綜合資產淨值	243,959
本集團截至二零零三年七月三十一日止一個月的除稅後綜合盈利 (根據其未經審核管理賬目)	3,700
減：於二零零三年六月三十日的無形資產	(6,110)
於二零零三年六月三十日的遞延稅項資產	(206)
經調整有形資產淨值(附註1)	<hr style="border-top: 1px solid black;"/> 241,343
每股經調整有形資產淨值(附註2)	<hr style="border-top: 3px double black;"/> 0.142港元

財務資料

附註：

1. 本集團政策，是以生產物業的成本值入賬。根據本集團物業權益的重估（見本文件附錄二），產生一筆重估餘盈約1,351,000港元。上述報表並無計入該筆重估盈餘。倘重估盈餘將於未來年度入賬，則本集團的年折舊額將增加約75,000港元。
2. 每股經調整有形資產淨值，乃根據本節所述作出調整並按已發行1,699,860,000股股份而計算但不計及因行使根據購股權計劃或擬訂購股權計劃授出的購股權，或董事行使獲授以配發及發行股份或購回股份的一般授權而可能配發及發行的股份。

無重大逆轉

董事確認，自二零零三年六月三十日（即本集團最近期刊發經審核綜合財務報表的編製日期）以來，本集團之財務或業務狀況或前景概無任何重大逆轉。

根據上市規則第19項應用指引作出披露

董事確認，於最後實際可行日期，彼等並不知悉出現任何情況導致須遵守上市規則第19項應用指引之披露規定（假設本公司於最後實際可行日期於主板上市）。

不包括截至二零零三年十二月三十一日止年度的盈利預測

本文件並無包括本集團截至二零零三年十二月三十一日止年度的盈利預測。董事認為不適宜在本文件內載入該盈利預測，主要由於本集團大部份收入一直並預期今後將會繼續來自在中國銷售之農藥產品，而董事認為該市場競爭較為劇烈。再者，董事認為本集團從事業務的農藥業內本地和海外農藥製造商之間的競爭熾烈，且亦存在一定的不明朗因素，須視乎新產品推出、定價及邊際壓力而定。除此以外，農藥業的表現要視乎務農業務而定，務農業務在很大程度上乃受天災及惡劣天氣影響。因此，董事認為本集團在截至二零零三年十二月三十一日止年度餘下期間的銷售將受到本集團不能控制的因素重大影響，如（其中包括）農藥業當時的市況及經濟環境等。因此，本集團無法按所需之足夠、可靠及確定水平編製盈利預測以供載入本文件內。

有意投資者需注意，不保證本集團會增加或保持其以往收益或盈利能力水平，本集團往績亦不應作為其未來表現指標之用。